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Opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvata nuorten kokemuksia TUKEE2 -hank-
keesta. Tavoitteena oli saada tietoa hankkeeseen osallistuneiden nuorten ko-
kemuksista. Nuoret (16–25-vuotiaat) osallistuivat TUKEE2 -hankkeeseen. TU-
KEE2 -hanke on jatkoa TUKEE! -hankkeelle, jonka tavoitteena oli nuorten 
osallisuuden vahvistaminen, yhteistyötaitojen kehittäminen, toimintakyvyn pa-
rantaminen sekä kehittää nuorille suunnattuja palveluja. Hankkeen painopis-
teenä on neuropsykiatriset ja mielenterveyteen liittyvät kysymykset. Hanke al-
koi 1.9.2020 ja päättyi 31.3.2023. Hanke on toteutettu Satakunnassa Porin, 
Ulvilan, Nakkilan, Kokemäen ja Kankaanpään alueella. 
 
TUKEE2 -hankkeen päätyttyä osallistujille (N=24) annettiin pelkistetyt versiot 
THL:n osallisuuskyselystä, johon he vastasivat. Osallistujilta kysyttiin avoi-
missa kysymyksissä mikä oli mukavaa ja/tai tärkeää sekä mikä oli vaikeaa 
ja/tai turhaa. Aineiston analyysissa nousi ilmi nuorten tyytyväisyys hankkee-
seen ja kaikki saivat mielekästä tekemistä. Lisäksi monet pitivät hankkeessa 
siitä, että saivat olla muiden seurassa ja iloita yhteisen tekemisen parissa. Yli 
puolet vastaajista koki, ettei hankkeessa ollut mitään vaikeaa ja/tai turhaa.  
 
Toisessa osiossa selvitettiin Likert-tyyppisellä asteikolla nuorten mielipiteitä, 
jossa vastausvaihtoehdot olivat ”samaa mieltä”, ”ei samaa eikä eri mieltä” tai 
eri mieltä”. Vastauksista voi päätellä, että useimman nuoren arki ei helpottunut, 
vaikka hankkeen toiminta on ollut mielekästä. Kolmannes kuitenkin on ollut 
sitä mieltä, että hanke on helpottanut heidän arkeaan. 
 
Hankkeeseen osallistuneet nuoret olivat pääsääntöisesti tyytyväisiä hankkee-
seen ja negatiivista palautetta tuli vähän. Negatiivista palautetta tuli odottelusta 
ja työskentelystä ihmisten kanssa, joista ei pidä sekä toiminnasta, joka ei ole 
ollut itselle mieleistä.   
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Abstract 
 
Laine, Juha: "Periaatteessa kaikki oli mukavaa, muutosta perinteiseen koulu-
viikkoon" Young adults experiences the TUKEE2 -project 
Bachelor’s thesis 
Bachelor of Health Care 
May 2023 
Number of pages: 23 
 
In this study, the experiences of young people (aged 16-25) in the TUKEE2- 
project, in which they participated, were investigated. The TUKEE2 - project is 
a continuation of the TUKEE! - project, aimed at strengthening youth partici-
pation, developing collaboration skills, improving functional capacity, and de-
veloping services targeted at young people. The project's focus is on neuro-
psychiatric and mental health-related issues. 
 
The project started on September 1, 2020, and ended on March 31, 2023. The 
project took place in the Satakunta region, specifically in Pori, Ulvila, Nakkila, 
Kokemäki and Kankaanpää. 
 
After the completion of the TUKEE2 - project, the participants were given sim-
plified versions of the THL's participation survey. The purpose of this thesis is 
to conduct a content analysis of young people's experiences in the TUKEE2 - 
project and to create an easily readable summary based on their answers. The 
goal is to provide information about young people's experiences in the project. 
 
In open-ended questions, the participants were asked what they found enjoy-
able and/or important, as well as what was difficult and/or unnecessary. The 
analysis of the material revealed that the participants were satisfied with the 
project, and everyone found meaningful activities. Additionally, many appreci-
ated the opportunity to be in the company of others and enjoy shared activities. 
Over half of the respondents felt that there was nothing difficult or unnecessary 
in the project. 
 
In another section, the opinions of young people were assessed using a six-
point Likert scale with response options of "strongly agree," "neither agree nor 
disagree," or "strongly disagree." The responses indicate that for most young 
people, their everyday life did not become easier despite the meaningful activ-
ities in the project. However, one-third of the participants believed that the pro-
ject had made their daily life easier. 
 
The young people who participated in the project were mostly satisfied with it, 
and negative feedback was minimal. Negative feedback mainly related to wait-
ing and working with people they did not like, as well as engaging in activities 
that were not enjoyable to them. 
 
Keywords: adolescents, mental disorder, neuropsychiatric disorders, invol-
ment, TUKEE2 
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1 JOHDANTO 

Neuropsykiatrisista häiriöistä kärsivän nuoren, eli nepsy-nuoren arki voi olla 

haastavaa ja myös kuormittavaa vanhemmille. Neuropsykiatriset häiriöt ai-

heuttavat ongelmia tunne- ja aistiensäätelyssä sekä toiminnan ohjauksessa. 

Tämä voi johtaa siihen, että asioiden aloittaminen ja loppuunsaattaminen, or-

ganisointikyky sekä ajanhallinta hankaloituu. (Tehy-lehti, 2020.) 

 

Työskentelen lastenkodissa, jossa on myös nepsy-nuoria sijoitettuna. Arjen 

haasteiden keskellä isona asiana on nuorelle onnistumisen kokemuksien saa-

minen toiminnan ja yhteisen tekemisen kautta. Omien kokemuksien mukaan 

nuori pystyy myös käsittelemään mielessä olevia asioita paremmin sekä kes-

kustelemaan niistä, kun ohessa on jotain mielekästä aktiviteettia ja puhuminen 

tapahtuu ikään kuin siinä sivussa. Kun mennään positiivisen ja rohkaisun 

kautta, vaikutus nuoren psyykkiseen ja sosiaaliseen kehitykseen on rakentava.  

 

Nuorten mielenterveyshäiriöt ovat viimeisen vuosikymmenen aikana tulleet 

esille suuremmissa määrin kuin aiemmin. Nuorisopsykiatristen palvelujen 

tarve on ollut kasvussa koko 2000-luvun ajan. Vaikka palvelujen tarjonta on 

lisääntynyt nuorisopsykiatriassa, on hoidon piiriin hakeutuneiden nuorten 

määrä myös kasvanut. Entistä vakavaoireisimpia nuoria on löytynyt verrattuna 

2000-luvuun alkuun, mutta palveluja on saatavilla myös enemmän. (Reinsalo 

& Kaltiala, 2019, 1956–1959.) 

 

Opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata nuorten kokemuksia TUKEE2-hank-

keesta. Opinnäytetyön tavoitteena on saada tietoa hankkeeseen osallistunei-

den nuorten kokemuksista. Opinnäytetyön yhteyshenkilö on hankkeen projek-

tipäällikkö.  
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2 TUTKIMUKSEN TEOREETTINEN PERUSTA 

2.1 Työn tilaaja 

TUKEE2-hanke on Satakunnan ammattikorkeakoulun ja Tampereen ammatti-

korkeakoulun yhteistyössä järjestämä hanke neuropsykiatrisesti oireileville 

nuorille. Hankkeen tavoitteena on aktivoida mielenterveydellisen tuen tar-

peessa, sekä neuropsykiatrisia haasteita omaavia nuoria. Hankkeen tavoit-

teena on auttaa nuoria tuottamaan uusia ratkaisuja arjen tueksi. Hankkeen 

alueellisina kumppaneina toimii Lasten ja nuorten Kilpi, Sataedu, Satasairaa-

laan sosiaalipalvelut, Tukiranka ry sekä Terapia ja hyvinvointipalvelu Auroosa. 

TUKEE2-hanke toimii syyskuusta 2020 maaliskuuhun 2023. Hankkeen toimin-

toja ovat toiminnalliset ryhmät, monialainen sparraustoiminta sekä ammatillis-

ten opettajaopiskelijoiden järjestämä ryhmätoiminta. TUKEE2 -hankkeessa ta-

voite on kokemuksellisuuden ja vertaisuuden kautta perustuvaa yhdessä teke-

misen kulttuuria, jossa nuoren ääni tulee kuulluksi aktiivisen osallisuuden 

kautta. Lisäksi tavoitteena on vahvistaa nuorten opiskelu- ja työelämävalmiuk-

sia. (TUKEE2-hankkeen www-sivut.) 

 

Hankkeen kohderyhmä on 16–25-vuotiaat mielenterveydellisen tuen tarpeen 

olevassa nuoret, joilla on oireilunsa vuoksi haastavaa suoriutua koulutuksen 

ja työelämän asettamista haasteista. Nuorilla voi esiintyä neuropsykiatrista oi-

reilua tai käyttäytymishäiriöitä. (TUKEE2 -hankkeen www-sivut.)  

 

Ihmiskontaktit ovat tärkeitä. Toisen läsnäolo, yhdessä tekeminen ja asioista 

keskustelu vähentävät stressiä. Liikunnalla on vaikutus kokonaisvaltaiseen 

terveyteen. Liikunta vaikuttaa myönteisesti stressiin, uneen sekä elämänlaa-

tuun. Lisäksi liikunta ennaltaehkäisee monia sairauksia ja vähentää esimer-

kiksi ahdistuneisuuden sekä masennuksen oireita. (Mielenterveystalon www-

sivut.) 
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2.2 Ryhmätoiminnan mallinnus 

TUKEE2 -hankkeeseen osallistuvat ryhmät kokoontuivat seitsemän kertaa. 

Tavoite kuten aiemmin on mainittu, oli osallisuuden kokemuksen sekä opiskelu 

ja- työelämävalmiuksien vahvistuminen. Ryhmätoiminnoilla oli jokaisella eri 

alatavoitteet, joihin nuorten kanssa pyrittiin. Ensimmäisen tapaamisen tavoite 

oli käynnistää toiminta, tutustua muihin osallistujiin ja kehittää yhdessä toiveita 

ryhmätoiminnalle. Toisella kerralla tavoite oli kehittää tiimityöskentelytaitoja 

taide- ja kulttuurilähtöisesti sekä eläinavusteisuuden kautta. Kolmannella ryh-

mäytymisellä tavoite oli tunnistaa omia vahvuuksia sekä vahvistaa nuorten 

tunnetta siitä, että he osaavat. Neljännellä ryhmäytymisellä tavoite oli itsetun-

temuksen lisääntyminen. Viidennellä kerralla pyrittiin osallistamaan nuoria so-

siaalisesti yhteisen tekemisen kautta. Kuudennen ryhmäytymisen tavoite oli 

lisätä nuorten itsetuntemusta pakohuone-pelillä. Viimeisellä ryhmäytymisellä 

yhteinen toiminta saatettiin päätökseen kevyellä toiminnallisuudella, jonka jäl-

keen nuoret täyttivät rauhassa kyselylomakkeet TUKEE2 -hankkeesta. (Ka-

hala, 2022.) 

2.3 Keskeiset käsitteet 

Opinnäytetyön keskeiset käsitteet ovat nuoret, osallisuus, mielenterveyshäiriöt 

sekä neuropsykiatriset häiriöt. Käsitteet on aluksi pohdittu itsenäisesti ja opin-

näytetyön ohjaavan opettajan avulla keskeiset käsitteet valikoituivat vielä tar-

kemmin. Nämä käsitteet muutettiin vielä yleisen suomalaisen ontologian sa-

naston mukaisiksi. (Taulukko 1.) 

2.3.1 Nuoret 

Nuorilla tarkoitetaan tässä työssä 16–25-vuotiaita henkilöitä. Finlex määritte-

lee nuorisolaissa nuoren alle 29-vuotiaaksi (Nuorisolaki 1285/2016, 1 luku 3 § 

1 mom.). Nuorten vapaa-aika tutkimuksessa (2013) selvitettiin nuorten omaa 

käsitystä nuoren ”ikärajoista”. Nuorten mielestä nuoruus alkaa noin 10-
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vuotiaana ja päättyy noin 20 vuoden ikään mennessä. (Valtion nuorisoneuvos-

ton www-sivut, 2013.) 

2.3.2 Osallisuus 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) tutkimuspäällikkö Isolan mukaan 

osallisuutta on helpompi ymmärtää, kun sitä ajattelee osallisuutena jostakin tai 

osallisuutena johonkin. THL:n mukaan osallisuus on kuulluksi tulemista ja kuu-

lumista. Osallisuudella ihminen voi vaikuttaa oman elämänsä etenemiseen 

sekä yhteisiin asioihin. Osallisuuden kokeminen ja ihmisen hyvinvointi liittyvät 

toisiinsa. Osallisuuden kokeminen lisää hyvinvointia ja uskoa ihmisen omiin 

mahdollisuuksiin. Tämä pätee myös toisin päin; hyvä vointi ja usko mahdolli-

suuksiinsa lisäävät osallisuuden kokemista. (THL, 2022.) 

 

Osallisuuden kokeminen on tärkeässä roolissa nuoren hyvinvoinnissa. Osalli-

suus on sitä, kun nuori kokee kuuluvansa yhteiskuntaan ja kokee voivansa 

vaikuttaa siihen. Nuorella on mahdollisuus osallistua työelämään, opiskeluun, 

sosiaalisiin aktiviteetteihin ja saada pääsy terveydenhuoltoon. Nuoren kas-

vuun kuuluu vertaisryhmän tuki. Nuorelle on tärkeää olla osallinen koulussa 

sekä harrastuksissa. Kaikilla nuorilla ei ole riittävää sosiaalista verkkoa. (THL:n 

www-sivut, 2023.) 

2.3.3 Mielenterveyshäiriöt 

Mielenterveyshäiriö on yleisnimitys erinäisille psykiatrisille sairauksille. Psyki-

atriset häiriöt ovat oireyhtymiä, joihin liittyy kärsimystä ja haittaa elämälle. Mie-

lenterveyden häiriöt luokitellaan oireiden ja vaikeusasteen mukaan. Vakavim-

millaan mielenterveyshäiriöt aiheuttavat toimintakyvyn heikentymistä ja elä-

mänlaadun huonontumista. Erilaisia mielenterveyshäiriöitä ovat esimerkiksi 

mielialahäiriöt, ahdistuneisuushäiriöt ja psykoosit. Mielenterveyden häiriöiksi 

ei lueta esimerkiksi menetystilanteessa ilmenevää surua. Ristiriita mielipiteissä 

tai vakaumuksessa ei ole peruste mielenterveyden häiriölle. Normaaleista 
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elämän vastoinkäymisistä aiheutuvia reaktioita ei tule myöskään nähdä sai-

rautena. (THL:n www-sivut, 2022.) 

 

Kansainvälisten arvioiden mukaan noin 20–25 prosenttia lapsista elää per-

heissä, joissa toisella tai kummallakin vanhemmalla on ollut hoitoa vaativa 

mielenterveys- tai päihdeongelma. Ilmiö on osittain geneettinen. Vanhemman 

mielenterveysongelmat lisäävät lapsen riskiä sairastua mielenterveyshäiriöille. 

Ylisukupolvinen mielenterveyshäiriö on yleisesti vakavampi kuin lapsella, 

jonka vanhemmilla ei ole ollut hoitoa vaativaa mielenterveyshäiriötä. Hyvä mie-

lenterveys on keskeinen voimavara ihmiselle. Se on psyykkisen hyvinvoinnin 

tila, joka mahdollistaa tasapainoisen elämän, tuotteliaan työskentelyn sekä 

osallisuuden yhteisöissä. Mielenterveyden palvelujen tarve on lisääntynyt yh-

teiskunnan muuttuessa ja vaatiessa enemmän yksilöiltä. (THL:n www-sivut, 

2023.) 

2.3.4 Neuropsykiatriset häiriöt 

Kehityksellisiin neuropsykiatrisiin häiriöihin lukeutuu autismikirjon lisäksi Tou-

retten oireyhtymä, ADHD, oppimisvaikeudet ja kehityksellinen kielihäiriö. 

Näistä käytetään yleisemmin termiä ”nepsy” tai ”neurokirjo”. (Autismiliiton 

www-sivut, 2023.) Autismikirjolla olevilla nuorilla psyykkisten häiriöiden esiin-

tyvyys on 70–74 prosenttia. Yli 40 prosentilla esiintyy kaksi tai useampi psyyk-

kinen häiriö. Käytöshäiriöitä ja ahdistuneisuushäiriöitä on yli 40 prosentilla, 

ADHD:n esiintyvyys on noin 40 prosenttia, nukahtamisvaikeuksia yli kolman-

neksella ja tic-oireita yli 20 prosentilla. (Moilanen & Mattila, 2012.) 

2.4 Kirjallisuushaku 

Taulukossa 1 kuvataan opinnäytetyön keskeiset käsitteet ja hakusanat. Ha-

kuun hyväksytty aineistotyyppi oli kirjat, lehdet, artikkelit, pro gradut, väitöskir-

jat sekä tutkimusraportit ja tutkimusjulkaisut. Aikaväli oli viisi vuotta, eli 2017–

2022. Poissulkukriteereinä olivat muu kuin suomen tai englannin kieli ja opin-

näytetyöt.  
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Taulukko 1. Keskeiset käsitteet ja hakusanat 

Keskeiset kä-
sitteet 

nuoret osallisuus mielenterveys-
häiriöt 

neuropsykiat-
riset häiriöt 

muita hakusa-
noja suomeksi 

nuoret aikui-
set, 16–25-
vuotiaat 

kokemuksellisuus mielisairaus, mie-
lenterveyden häi-
riöt 

nepsy, nepsy-
häiriöt 

hakusanoja 
englanniksi 

young people, 
adolescent 

involment mental disorders neu-
ropsychiatric 
disorders 

YSO-sanoja nuoret, erityis-
nuoret 

osallisuus mielenterveys-
häiriöt 

neuropsykiatri-
set häiriöt 

 

Taulukossa 2 kuvataan kirjallisuushaun tulokset ja liitteessä 2 avataan valikoi-

tuneet tutkimukset. Tiedonhaussa käytettyjä tietokantoja olivat Medic, 

Theseus sekä Pubmed.  

 

Taulukko 2. Kirjallisuushaun tulokset 

Tietokanta hakusanat ja 
hakutyyppi 

rajaukset hakutulokset hyväksytyt 

Medic mielenterveys 
AND nuor* 

2017–2022 
Suomi 
Kaikki julkaisu-
tyypit 

34 1 

Theseus nuor* AND mie-
lenterv* AND 
osallisuus AND 
2017-2022 

2017–2022 5790 0 

Theseus neuropsykiatri-
set häiriöt AND 
nuoret AND 
2017-2022 

2017–2022 240 1 

Pubmed Adolescent 
AND involment 
AND mental dis-
orders 

2017–2022 2778 0 

Medic neuropsykiatr* 
AND nuor* AND 
mielenterveys-
häiriöt 

2017–2022 
Suomi 
Kaikki julkaisu-
tyypit 

1 0 

Medic neuropsykiatr* 
AND nuor* AND 
osallisuus 

2017–2022 
Suomi 
Kaikki julkaisu-
tyypit 

0 0 

Medic mielenterveys 
AND osallisuus 

2017–2022 
Suomi 
Kaikki julkaisu-
tyypit 

2 1 

Medic nuor* AND osal-
lisuus 

2017–2022 
Suomi 
Kaikki julkaisu-
tyypit 

4 1 
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3 TUTKIMUKSEN TARKOITUS, TAVOITE JA TUTKIMUSON-
GELMA 

3.1 Tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata nuorten kokemuksista TUKEE2 -hank-

keesta ja tehdä vastausten pohjalta helposti luettavissa oleva yhteenveto. 

 

Tavoitteena on saada tietoa nuorten kokemuksista TUKEE2 -hankkeeseen 

osallistumisesta. 

3.2 Tutkimusongelma 

Vilkan mukaan (2021, 228) tutkimusongelma on aihepiiristä johdettu pääon-

gelma, johon tutkimuksella haetaan vastausta. Ongelma on yleisluonteinen 

asia, joka halutaan selvittää tutkimuksen avulla. Tässä opinnäytetyössä tutki-

musongelma sivuuttaa tutkimuksen tavoitetta.  

 

Tutkimusongelma, johon tässä työssä haetaan vastausta:  

Minkälaisia kokemuksia nuorilla oli TUKEE2-hankkeeseen osallistumisesta? 

 

Kokemukset, joista hankkeeseen osallistuneilta kysyttiin, esitetään liitteissä. 

4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

4.1 Aineiston keruu 

Aineisto kerättiin kyselylomakkeella. Kyselylomakkeen kysymykset voivat olla 

monivalintakysymyksiä (strukturoitu), avoimia tai sekamuotoisia kysymyksiä. 

Standardoitu eli vakioitu kysymysmuoto tavoittelee vertailukelpoisuutta 

(Vilkka, 2021, 105–106.)  
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TUKEE2 -hankkeen kyselylomake (liite 1) on pelkistetty THL:n osallisuusky-

selylomakkeen pohjalta. Palautekyselyssä on aluksi kaksi avointa kysymystä, 

joista ensimmäinen pyytää osallistujaa kertomaan, mikä oli heidän mielestään 

miellyttävää ja/tai tärkeää, kun taas toinen kysymys pyytää heidän mielipidet-

tään siitä, mikä oli vaikeaa ja/tai turhaa. Toisessa osiossa kyselylomaketta 

käytettiin kolmeportaista Likert-asteikkoa, jossa esitettyihin väittämiin vasta-

taan vaihtoehdoilla "Eri mieltä", "Ei samaa eikä eri mieltä" tai "Samaa mieltä". 

4.2 Aineiston analyysimenetelmä 

Aineiston analyysimenetelmänä on sisällönanalyysi, joka mahdollistaa syste-

maattisesti ja objektiivisesti kirjallisessa muodossa olevan materiaalin analy-

soinnin. Strukturoitumaton aineisto on myös mahdollista analysoida sisäl-

lönanalyysillä. Analyysin tarkoitus on luoda sanallinen, selkeä kuvaus tutkitta-

vasta ilmiöstä. Sisällönanalyysillä pyritään järjestämään aineisto tiiviimpään ja 

selkeämmin tulkittavissa olevaan muotoon kadottamatta aineiston sisältämää 

informaatiota. Tarkoitus sisällönanalyysissä on informaatioarvon lisääminen. 

Hajanaisesta aineistosta pyritään saada mielekäs ja selkeä sekä yhtenäistää 

informaatiota. (Tuomi & Sarajärvi, 2009, 103–108.) 

 

Sisällönanalyysista voidaan erotella viisi vaihetta, jotka ovat analyysiyksikön 

valinta, aineistoon tutustuminen, aineiston pelkistäminen, aineiston luokittelu 

ja tulkinta sekä luotettavuuden arviointi. Analyysi voidaan tehdä deduktiivisesti 

(teorialähtöisesti) tai induktiivisesti (aineistolähtöinen). Aineistolähtöisessä si-

sällönanalyysissa sanoja luokitellaan niiden teoreettisen merkityksen perus-

teella, perustuen induktiiviseen päättelyyn, jota tutkimuksen ongelmanasettelu 

ohjaa. Deduktiivisessa päättelyssä lähtökohtana ovat teoria ja teoreettiset kä-

siteet, joita tarkastellaan käytännössä. (Kankkunen &Vehviläinen-Julkunen, 

2017, 166–167.) 

 

Avoimet kysymykset analysoidaan induktiivisesti, ettei aikaisemmat havainnot 

tai teoriat ohjaa analyysia. Ensin aineisto pelkistetään, jonka jälkeen se 
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ryhmitellään ylä- ja alakategorioihin sekä pääkategorioihin. Likert-asteikon 

vastauksista tehdään graafinen vastauskaavio, josta ilmenee osallistuneiden 

mielipiteet. 

 

Tässä opinnäytetyössä analysoitava aineisto oli jo valmiiksi kerättynä. Hank-

keen päätöskerralla osallistujat täyttivät kyselylomakkeet. Tässä työssä analy-

soidaan vastaukset ja luodaan aineistosta edellä mainittujen ohjeistuksien mu-

kainen selkeä ja helpommin tulkittavissa oleva yhteenveto. Aineiston vastauk-

set esitetään seuraavassa kappaleessa. 

5 TUTKIMUSTULOKSET 

5.1 Nuorten kokemuksia TUKEE2-hankkeeseen osallistumisesta 

Avoimiin kysymyksiin vastasi 23 osallistujaa, kaksi lomaketta oli tyhjiä. Vas-

tausprosentti oli 92 prosenttia. Avoimissa kysymyksissä hankkeeseen osallis-

tuneilta kysyttiin kahta asiaa: ”Mikä oli mukavaa ja/tai tärkeää? ”sekä ”Mikä oli 

vaikeaa ja/tai turhaa?” 

5.1.1 Asiat, jotka koettiin mukaviksi ja/tai tärkeäksi 

Yleisesti yhteinen tekeminen koettiin mukavana sekä hauskana. Yhdessäolo 

muiden kanssa toi tyytyväisyyttä sekä iloa. Yhteenvetona voi todeta, että yh-

teistyö, yhdessäolo, positiiviset kokemukset, toiveiden huomioiminen, moni-

puoliset aktiviteetit sekä hyvä ruoka olivat keskeisiä asioita, jotka hankkeeseen 

osallistuneet kokivat mielekkäinä. Yhteisöllisyys, uusien asioiden kokeilemi-

nen sekä muiden iloisuuden huomaaminen vaikutti positiivisesti kokemuk-

seen. Ohessa esimerkki vastauksesta: 

 

”ruoka, elokuvat, eläimet ja pakohuone” 
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Vastauksista nousi esille tiettyjä teemoja. Vastaajista 11 kertoi muiden kanssa 

yhteisen tekemisen, yhteistyön ja muiden seurassa olemisen mukavaksi. 

Kuusi vastaajaa toi esille toiminnallisuuden olleen heille mukavaa tai tärkeää. 

Alla kaksi esimerkkiä vastaajien kommenteista:  

 

”ryhmässä yhdessä tekeminen, nuorten toiveiden kuuleminen ja 

toteuttaminen, monipuoliset aktiviteetit, opiskelijoiden positiiviset 

kokemukset, opiskelijoiden rohkeus” 

 

”periaatteessa kaikki oli mukavaa, muutosta perinteiseen koulu-

viikkoon” 

5.1.2 Asiat, jotka koettiin vaikeaksi ja/tai turhaksi 

Yli puolet (n=12) vastaajista koki, ettei hankkeessa ollut mitään vaikeaa ja/tai 

turhaa. Yksittäiset osallistujien esille tuomat asiat, kuten ihmisten kanssa työs-

kentely, joista ei pidä, tarpeettomien asioiden oppiminen, turhautuminen odot-

teluun, ymmärtämisen vaikeus sekä tylsät jutut koettiin vaikeiksi ja/tai turhiksi. 

Kaksi vastaajista koki pakohuoneen vaikeana, mutta kuitenkin mieluisaksi ko-

kemukseksi. Ohessa kaksi nuoren vastausta, mitkä he kokivat vaikeaksi ja tai 

turhaksi:  

 

”paperihommat” 

 

”oppia asioita, joita ei tarvitse” 

5.2 Nuorten kokemuksia TUKEE2-hankkeeseen osallistumisesta 

Tähän kyselyn osioon oli vastannut 24 henkilöä. Yksi lomake oli tyhjä. Vas-

tausprosentti oli 96 prosenttia. Tulokset on esitetty graafisesti jokaisen väittä-

män ylle, jotta jokaisesta osa-alueesta voi havainnoida vastausten jakautumi-

sen paremmin. (Kuvio 1). Likert asteikollisia väittämiä oli kuusi. Hankkeeseen 
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osallistuneille esitettiin väittämät, joihin pyydettiin vastaamaan joko samaa 

mieltä, eri mieltä tai ei samaa eikä eri mieltä:  

 

Vastaajista joka kolmas (n=8) koki, että TUKEE2 - hankkeeseen osallistumi-

nen on helpottanut heidän arkeaan. Yli puolet (13) vastaajista sen sijaan koki, 

että heidän arjessaan ei ole tapahtunut muutosta ja kolme vastaajista oli eri 

mieltä. 

 

Joka kolmas vastaajista koki, että he ovat saaneet auttaa muita. Puolet vas-

taajista (n=12) ei ollut samaa eikä eri mieltä. Vastaajista neljä oli sitä mieltä, 

etteivät olleet saaneet auttaa muita. 

 

Nuorista 14 vastaajaa koki, että heidän näkemyksensä on otettu huomioon 

hankkeen aikana. Yhdeksän vastaajista ei ollut samaa eikä eri mieltä, kun taas 

eri mieltä oli vain yksi vastaajista.  

 

Kysyttäessä onko tarjolla ollut merkityksellistä tekemistä, kyselyyn vastan-

neista 15 koki hankkeen yhteisen tekemisen merkityksellisenä. Vastaajista 

kaksi koki, että tekeminen ei ole ollut merkityksellistä. 

 

Kysyttäessä ovatko nuoret saaneet olla muiden seurassa 18 vastaajista oli sa-

maa mieltä siitä, että olivat saaneet viettää aikaa muiden seurassa. Eri mieltä 

asiasta oli kolme ja ei samaa eikä eri mieltä myös kolme. 

 

Vastauksista kävi myös ilmi, että nuoret ovat saaneet edullista tai maksutonta 

ruokaa, sillä suurin osa vastaajista (19) koki saaneensa hankkeen aikana edul-

lista tai maksutonta ruokaa. Vastaajista kaksi oli kokenut, että ei ollut saanut 

edullista/maksutonta ruokaa. 
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Kuvio 1. Miten TUKEE2 hankkeen toimintaan osallistuminen on vaikuttanut 

sinuun? 

6 POHDINTA 

6.1 Johtopäätökset 

Avointen kysymysten kohdalla esille nousi se, että yli puolet vastaajista koki, 

ettei hankkeessa ollut mitään vaikeaa tai turhaa. Osallistujat ovat kokeneet 

hankkeen pääsääntöisesti mielekkäänä. Yksi osallistujista kertoi päivien odot-

tamisen olevan vaikeaa/turhaa, toinen koki, että matkustaminen oli epämiele-

kästä.  

 

Osallisuuskyselyyn vastanneista kolmannes koki, että arki on helpottunut ja 

ovat saaneet auttaa muita. Näihin kysymyksiin suurin osa vastausten perus-

teella koki, ettei ole tullut muutosta. Muissa väittämissä yli puolet olivat olleet 

samaa mieltä. Enemmistö oli kokenut hankkeen tekemisen mielekkääksi ja 

merkitykselliseksi. He olivat tulleet kuulluksi ja heitä oli huomioitu sekä he oli-

vat saaneet olla muiden seurassa. Tämä ei kuitenkaan ole suoraan verrannol-

linen tulosten pohjalta siihen, että nuorten arki olisi helpottunut. 

 



17 
 

Yhteenvetona voi todeta, että nuoret ovat nauttineet hankkeen järjestämästä 

toiminnasta ja ovat saaneet kokea osallisuutta mielekkään tekemisen kautta.  

 

Aikaisempi tutkimus TUKEE! -hankkeesta, jossa nuoret olivat osallistuneet eri-

laisille työpajoille, kertoo samaa kuin tämä tutkimus. TUKEE! -hankkeeseen 

osallistuneet olivat pääosin tyytyväisiä hankkeeseen. Työpajojen teemat oli ko-

ettu positiivisina ja eläinavusteiset toiminnat oli koettu mielekkäinä. TUKEE! -

hanke oli saanut myös vähän negatiivista palautetta. (Häkkinen, 2019.) 

6.2 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksen voidaan sanoa olevan luotettava, kun tutkimuskohde ja tulkittava 

materiaali ovat yhteensopivia keskenään eikä siihen ole vaikuttanut satunnai-

set tekijät. Viime kädessä luotettavuus on kiinni tutkijasta itsestään. Tutkijan 

on oltava rehellinen, koska luotettavuus riippuu hänen teoistaan, valinnoistaan 

ja ratkaisuistaan. Tutkijan on pystyttävä perustelemaan, miten hän on päätynyt 

tuloksiinsa. (Vilkka 2021, 196–197.) 

 

Tutkimustulokset vastaavat tutkimuskysymykseen, joka oli: ”Minkälaisia koke-

muksia nuorilla oli TUKEE2-hankkeeseen osallistumisesta?”. Otos on riittävän 

laaja, jotta siitä voi tehdä jonkinlaisia yleistyksiä nuorten kokemuksista hank-

keesta.  

 

Monivalintakysymysten kohdalla analyysi on selkeä ja helppo tulkita. Avointen 

kysymysten kohdalla analyysi on vaikeampi, koska vastaukset ovat hyvin eri-

laisia. Niistä tulee kuitenkin ilmi, mikä on ollut yleisesti mielekästä ja mikä on 

ollut epämukavaa. 

 

Opinnäytetyön tekijä ei ole ollut paikalla konkreettisesti, kun kyselylomakkeet 

on täytetty. Ei ole mitään syytä kuitenkaan epäillä, etteikö hankkeeseen osal-

listuneet nuoret olisi itse täyttäneet kyselylomakkeita. 
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6.3 Tutkimuksen eettisyys 

Tutkijalla on aina vastuu tutkimuksen eettisyydestä. Suomessa tietyt eettiset 

periaatteet ohjaavat tutkimusta, joka kohdistuu ihmiseen. Tutkittavien itsemää-

räämisoikeutta ja ihmisarvoa on kunnioitettava. Tutkijan tulee myös kunnioit-

taa eri kulttuuriperintöjä ja luonnon monimuotoisuutta. Tutkimus on myös to-

teuttava siten, ettei siitä aiheudu tutkittaville ihmisille tai yhteisöille vahinkoa tai 

haittaa. Tutkimukseen osallistuvan henkilön on oikeus kieltäytyä osallistu-

masta ja tutkimuksiin osallistuminen on täysin vapaaehtoista. Henkilöllä on 

myös oikeus keskeyttää osallistumisensa ilman minkään näköisiä seuraamuk-

sia tai haittoja. Henkilöllä on myös oikeus peruuttaa suostumuksensa tutkimuk-

seen missä vaiheessa tahansa ja sen on oltava yhtä helppoa kuin suostumuk-

sen antaminen. Alaikäisiä tutkittaessa heille pitää kertoa tietoa tutkimuksesta 

ymmärrettävällä tavalla. Yli 15-vuotiaat voivat antaa itse suostumuksen tutki-

mukseen. (TENK, 2019, 7–9.)  

 

Tutkimuksessa tuodaan esille hankkeeseen osallistuneiden henkilökohtaiset 

mielipiteet. Kyselylomakkeeseen vastaaminen on ollut vapaaehtoista, ja vas-

taajille on kerrottu mihin kyselylomaketta käytetään. Heiltä on kuitenkin var-

mistettu, että kyselylomaketta saa käyttää tutkimuksessa. Kyselyyn vastannei-

den henkilöllisyys ei tule selville tutkimuksesta, vaan heidän tietosuojaansa ja 

yksityisyyttä on suojattu asianmukaisesti.  Tutkimukseen osallistuminen antaa 

tietoa nuorten kokemuksista hankkeesta aiheuttamatta heille vaaraa tai hait-

taa. 

 

Koska palaute oli kerätty jo valmiiksi, tutkimusluvan anominen ei ollut opinnäy-

tetyöntekijälle tarpeellista. Opinnäytetyön osapuolet ovat allekirjoittaneet säh-

köisesti yhteistyösopimuksen. Lisäksi työ on tarkistettu plagiaatintunnistusjär-

jestelmässä. Opinnäytetyö on julkinen asiakirja, jonka kuka tahansa voi lukea 

ja olen huomioinut sen työssäni. 
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6.4 Oma ammatillinen kasvu ja tilaajan palaute 

Opinnäytetyötä tehdessäni tiedonhakutaitoni ovat kehittyneet. Lisäksi osaan 

paremmin arvioida, mikä on luotettava lähde. Olen työn kautta perehtynyt TU-

KEE2 -hankkeeseen ja mitä se pitää sisällään. Tulevana sairaanhoitajan sain 

myös oppia omaan työelämään lastensuojelussa teorian kautta. Tulen kohtaa-

maan työssäni nepsy-nuoria ja opinnäytetyö on parantanut valmiuksia toimia 

heidän kanssaan.  

 

Tilaajan palaute oli pääosin positiivinen. Opinnäytetyö vastasi sisällöltään ti-

laajan esittämiä toiveita, asiasisällöltään työssä käsiteltiin hankkeen kannalta 

keskeisiä ilmiöitä vaikkakin ilmiötä olisi voinut kuvata laajemminkin. Aihe on 

ajankohtainen edelleen hankkeen jälkeenkin, joten tuloksiin on mahdollista pa-

lata uusia hankeaihioita ja niihin sopivia mittaristoja suunniteltaessa. Opiskelija 

oli aikataulun asettamissa rajoissa kiinnostunut hankkeen toteutuksesta ja ti-

laajan toiveista työn suhteen. 
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LIITE 1 

 

                                                                      

 tunimi  ukunimi 

                  

        

      

            

 rkeni on helpottunut

Olen saanut auttaa muita

Näkemykseni on otettu

huomioon

Tarjolla on ollut

merkityksellistä tekemistä

Olen saanut olla muiden

seurassa

Olen saanut edullista tai

maksutonta ruokaa

                                                                                              

 tunimi  ukunimi

Minusta oli mukavaa ja/tai tärkeää:

Minusta oli vaikeaa ja/tai turhaa:
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LIITE 2 

Tekijä (t), ot-

sikko, vuosi, 

maa 

Tutkimuksen 

tarkoitus 

Kohderyhmä Käytetyt mitta-

rit/ aineiston ke-

ruu 

Keskeiset tulok-

set 

Appleqvist-

Schmidlechner 

K, Lämsä R, 

Tuulio-Henriks-

son A, Oma 

väylä. Kelan 

neuropsykiatri-

sen kuntoutuk-

sen soveltu-

vuus, hyödyt ja 

koettu vaikutta-

vuus, 2018, 

Suomi 

Selvittää kun-

toutuksen hyö-

dyt, vaikutta-

vuus ja sovel-

tuuko kuntoutus 

Kelan vaki-

tuiseksi toimin-

naksi 

18–35-vuotiaat 

nuoret aikuiset, 

joilla on Asper-

gerin oireyh-

tymä ja/tai 

ADHD/ADD 

Aineisto kerätty 

kyselylomak-

keilla, ryhmä-

haastatteluilla, 

havainnoimalla 

käyntejä ja kir-

jallista materi-

aalia kerää-

mällä palvelun-

tuottajalta. 

Työssä oli 

myös käytetty 

GAS-mittaria 

asiakkaiden ta-

voitteiden saa-

vuttamisen arvi-

oimiseen 

Tutkimuksesta 

selviää, että 

psykososiaali-

selle tuelle on 

suuri tarve. 

Kuntoutujien 

mielenterveys, 

koettu osalli-

suus, toiminta-

kyky ja sosiaali-

nen verkostointi 

parani kuntou-

tuksen aikana. 

Häkkinen, Miia, 

Nuorten koke-

muksia TUKEE! 

-hankkeen työ-

pajoista ke-

väällä 2019, 

2019, Suomi 

Selvittää, millai-

sia kokemuksia 

nuorilla oli TU-

KEE! -hankkee-

seen osallistu-

misesta 

16–25-vuotiaat 

mielentervey-

dellisen tuen 

tarpeessa ole-

vat nuoret, joilla 

oireiden vuoksi 

vaikeaa suoriu-

tua koulun tai 

työelämän 

haasteista 

Aineisto oli ke-

rätty valmiiksi 

kyselylomakei-

hin 

Tutkimuksessa 

selvisi, että 

nuoret olivat ko-

keneet hank-

keen tarjoamat 

työpajat pää-

sääntöisesti 

mielekkäinä. 

Yhteiset harjoi-

tukset, vuoro-

vaikutus sekä 

rentoutuminen 

koettiin positiivi-

sesti. 
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